
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 

                Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

 

Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)  
C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066    www.icbassaanauniatuenno.it    
PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

  

 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE 
n. 38 di data 31 agosto 2023 

 

 

 
Oggetto: elenco per il conferimento di incarichi a tempo determinato per l’insegnamento di 

discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL a.s. 2023/2024. 

 
                                                         
Premesso che: 
 

 la legge provinciale 7 agosto 2006 n.5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” 
e, in particolare, l’articolo 93 bis (Elenchi per incarichi a tempo determinato per l’insegnamento in 
lingua straniera con modalità CLIL o veicolare) prevede che, al fine di assicurare la presenza di 
docenti per l'insegnamento in lingua straniera con modalità CLIL nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado, l'istituzione si doti di appositi elenchi per il conferimento degli incarichi; 

 che negli elenchi sono inseriti gli aspiranti docenti già inclusi nelle graduatorie d'Istituto, in 
possesso di adeguate competenze linguistiche e metodologiche per l'insegnamento con modalità 
CLIL o veicolare;  

 che gli elenchi sono articolati in base alla tipologia di specializzazione metodologica o di 
certificazione linguistica; 

 che nell'ambito di ciascuna tipologia gli aspiranti docenti sono inseriti nel rispetto del punteggio e 
della fascia d'inserimento nelle graduatorie d'Istituto. 

 
Tutto ciò premesso 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la deliberazione n. 771 del 13 maggio 2016 avente ad oggetto l’istituzione degli elenchi per il 
conferimento di incarichi a tempo determinato, che regola i requisiti di conoscenze metodologiche e 
linguistiche necessarie per l’inserimento negli elenchi CLIL; 
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 667 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto 
“Integrazione deliberazione della Giunta provinciale n. 771 del 13 maggio 2016 relativa all'istituzione 
degli elenchi per il conferimento di incarichi a tempo determinato per l''insegnamento di discipline non 
linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL”; 
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1272 del 11 agosto 2017 avente ad oggetto 
“Istituzione elenchi per il conferimento degli incarichi a tempo determinato per l'insegnamento di 
discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL” e con la quale è stata istituita la 
sezione D degli elenchi prevedendo che nella medesima abbiano diritto ad essere inclusi i docenti 
non abilitati in possesso di competenza in una delle lingue straniere come previsto dal “Piano trentino 
trilingue” corrispondente almeno al livello C1 del QCER “Quadro europeo di riferimento per le lingue” 
certificata da soggetti qualificati per il rilascio delle certificazioni così come previsto dal decreto del 
Ministero dell'istruzione, dell'Università e della ricerca del 7 marzo 2012; 
VISTE le note protocollo PAT/474203 dd. 19 giugno 2023 e PAT/641213 dd. 24/08/2023 dell’Ufficio 
reclutamento e gestione disciplinare personale della scuola della Provincia Autonoma di Trento con le 
quali sono state fornite indicazioni operative per la pubblicazione degli elenchi CLIL 2023/2024 – 
lingua inglese e lingua tedesca; 
 
 

288901667  31/08/2023 12:02:04icsemba-31/08/2023-38 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


 

    ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 

                Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

 

Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)  
C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066    www.icbassaanauniatuenno.it    
PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

  

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che non è pervenuta nessun domanda di inserimento negli elenchi CLIL né alcuna 
richiesta di cancellazione da detti elenchi e di approvare e pubblicare gli elenchi per il conferimento 
degli incarichi a tempo determinato per l'insegnamento di discipline non linguistiche in lingua straniera 
con modalità CLIL a valere per l’anno scolastico 2023/2024; 
2. di dare atto che avverso le graduatorie definitive è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata nelle forme previste dal comma 6 dell’art.14 del D.P.G.P. 
18 ottobre 1999, n.13-12/Leg, sull’albo online dell’Istituto scolastico. 
 
 

 
 

 f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                            

dott.ssa Licia Campi 

 Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 

bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it

		2023-08-31T12:16:02+0200
	Licia Campi




